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Konservativt partiprogram 
Kommunalpolitik handler om vores hverdag og de oplevelser, der former vores liv. Det 

handler om at skabe positive forandringer og omsætte ord og politikker til konkret handling, 

der gør en mærkbar forskel.

Det kan være at omsætte dine bekymringer for dit barns skolevej til handling, så vi kan 

sikre en tryg og frisk cykeltur til skolen. Det drejer sig om at give plejehjemmets personale 

mulighed for at udvise det nærvær, de brænder for, samt at finde løsninger, der gør det 
lettere for dig at komme hurtigt hjem til familien frem for at sidde fast i trafikken.

Lokalpolitikken fokuserer på at skabe positive forandringer tæt på borgerne – fra at forkorte 

sagsbehandlingstider på byggeprojekter til at sikre pladser i de ønskede daginstitutioner. 

Nogle udfordringer kræver langsigtede løsninger, mens andre kan løses hurtigt. Det er i den 

konkrete gennemførelse, at aarhusianerne virkelig møder deres kommune.

Derfor vil Konservative i Aarhus sætte borgerne i centrum. I dette dokument præsenterer vi 

de områder, vi ønsker at prioritere i den kommende byrådsperiode, samt lokale initiativer, 

der skal gøre hverdagen lettere, smukkere og sjovere for dig som borger i Aarhus Kommune. 

Sammen vil vi skabe en stærk borgerlig stemme, der gør en konkret forskel i din hverdag!

Venlig hilsen

Nicolaj Bang 

Borgmesterkandidat

Børne- og ungeliv

Børn og unge – Stærke rammer for en tryg opvækst

Børn og unge skal have den bedst mulige start på livet. Det er naturligvis forældrenes ansvar, 

men Aarhus Kommune skal sikre, at de optimale rammer er til stede for, at det kan ske.

Derfor vil vi som konservative skabe de bedste betingelser for børns udvikling, trivsel og 

læring — både i de første afgørende leveår samt senere i skoletiden og ungdomstilværelsen. 

Forældre, pædagoger, skolelærere og samfundet spiller alle en rolle i at sikre, at børn både 

lærer fakta og færdigheder, men også udvikler sociale og emotionelle kompetencer, så de kan 

indgå i forskellige fællesskaber.

Konservative vil sikre, at opdragelse begynder i hjemmet, men understøttes af fleksible 
ordninger som hjemmepasning, adgang til kvalitetsdagtilbud, og skoler, der fokuserer på 

både trivsel og dannelse. Der skal findes en bedre balance mellem struktur og frihed, hvor 
barnets og familiens behov er i centrum, og hvor pædagogik og politik går hånd i hånd for at 

sikre, at hvert barn får den bedste start på livet.



Bedre trivsel og plads til fællesskab – en barndom i balance

En god barndom er fundamentet for et stærkt samfund. Faglighed og dannelse i skolen er 

central, men kan ikke stå alene. Børn skal trives og være en del af sunde fællesskaber, både 

i og uden for skolen. Vi vil sikre, at ingen børn mobbes eller ekskluderes, og vi vil styrke 

skolernes ansvar for elevernes trivsel. 

Konservative vil derfor sikre sunde fællesskaber ved at fremme fritidsklubber, 

idrætsforeninger og kreative aktiviteter, som giver børn mulighed for at opdage deres 

talenter, udvikle sociale kompetencer og skabe varige venskaber.

Styrket faglighed og frihed i folkeskolen

Folkeskolen er en samfundsbærende institution med en forpligtelse til at give vores børn 

de færdigheder og den viden, de skal bruge i deres videre uddannelse og arbejdsliv. Derfor 

skal fagligheden have en central plads, side om side med dannelsen. Vi har tillid til lærere, 

pædagoger og skolernes ledelse. De skal have friheden til at udøve deres faglighed uden 

unødigt bureaukrati og administration.

Konservative i Aarhus støtter generelt brugen af karakterer som et værktøj for eleverne til at 

følge deres faglige udvikling. Karakterer giver eleverne klar feedback på deres præstationer, 

hjælper dem med at forstå deres styrker og identificere områder for forbedring. 

For mange motiverer karakterer til at yde deres bedste og forbereder dem på videre 

uddannelse og arbejdsliv, hvor evaluering er en naturlig del. Samtidig giver det forældre og 

elever et klart billede af elevens niveau. Der skal dog være plads til, at enkelte skoler kan 

anlægge en profil med mindre fokus på karakterer, hvis det vurderes at understøtte skolens 
profil.

Profilskoler og talentudvikling i folkeskolen

Børn og unge skal have en fælles ballast fra skolelivet og en bred grundforståelse af de mange 

fagområder og det samfund, de lever i. Men alle mennesker er forskellige og har forskellige 

talenter og interesser, og i den nuværende folkeskole har man sjældent mulighed for at dyrke 

netop det, man er særlig god til.

Konservative vil derfor indføre profilfolkeskoler, enten som en del af eksisterende skoler eller 
som nye initiativer, med fokus på områder som for eksempel sport, musik, videnskab og 

sprog. Særligt talentfulde børn skal have bedre adgang til specialiseret undervisning og støtte, 

så de kan udfolde deres potentiale og bidrage til fremtidens samfund.

Internationale skoler

Aarhus er ved at udvikle sig til en by med mange internationale borgere. Konservative vil 

derfor sikre, at der etableres en international folkeskole, der giver elever fra både Danmark og 

udlandet mulighed for at opnå global forståelse og stærke sproglige kompetencer.



Styrket digital dannelse

Vi ønsker at sikre, at børn og unge bliver klædt godt på til at forstå digitale medier og deres 

ansvar online. Det kræver, at digitale kompetencer og kritisk tænkning indgår som en fast del 

af undervisningen.

Digital dannelse handler om at lære unge at forstå og forholde sig kritisk til den digitale 

verden. Unge skal lære at bruge teknologi på en måde, der styrker deres vidensniveau og 

værdier, frem for at blive passive forbrugere af overfladisk indhold eller ofre for manipulation.

Unge skal kunne agere ansvarligt online, respektere andres privatliv og bære almindelige 

sociale koder med sig, uden at de mister forbindelsen til de værdier og normer, der binder 

samfundet sammen.

Konservative vil integrere digital dannelse i folkeskolen, så vi sikrer, at eleverne ikke blot lærer 

at bruge teknologi, men også forstår dens konsekvenser og anvender den med omtanke og 

ansvar.

Ingen smartphones i folkeskolen

Mobiltelefoner hører ikke hjemme i klasselokalet. De forstyrrer undervisningen og afleder 
opmærksomheden fra det, der foregår i klasseværelset, og derfor bør skolerne sikre, at deres 

brug begrænses.

Vi opfordrer derfor skolerne og skolebestyrelserne til at formulere klare principper og regler 

for mobilbrug. Det er helt essentielt, at det er op til den enkelte skole at fastsætte rammerne 

for, hvordan mobiltelefoner håndteres. Vi har tiltro og tillid til, at skolerne i samarbejde med 

deres bestyrelser kan udvikle effektive retningslinjer, der understøtter et læringsmiljø, der er 
fokuseret på faglighed, nærvær og personlig udvikling.

Mens mange skoler allerede har indført mobilregler og retningslinjer for skærmbrug, er der 

fortsat behov for et skarpt fokus på, at smartphones ikke bør være en del af skoletiden. 

Konservative i Aarhus ønsker et læringsmiljø, hvor eleverne kan engagere sig fuldt ud i 

undervisningen uden forstyrrelser fra smartphones.

Bedre overgange i ungdomslivet

Overgangen fra folkeskole til ungdomsuddannelse og videre til voksenlivet kræver tryghed, 

klare rammer og støtte, så unge kan blive robuste og selvstændige.

For at skabe bedre overgange skal vi fokusere på tidlig vejledning, så elever allerede i 

folkeskolen klædes på til at træffe informerede valg om deres fremtid, samtidig med at de har 
tid til at udvikle sig i deres eget tempo.

Konservative vil derfor sikre, at et tættere samarbejde mellem folkeskoler, 

ungdomsuddannelser og erhvervsliv er nødvendigt for at skabe glidende overgange og 

realistiske forventninger. Samtidig skal støtteordninger målrettes, men også stille krav til de 

unge om at tage ansvar for deres egen udvikling.



Bedre muligheder for hjemmepasning

I en tid, hvor familier oplever stigende pres, er det afgørende, at vi gør hverdagen så god og 

fleksibel som mulig for forældre. Konservative mener derfor, at familier skal have friheden til 
at vælge den pasningsform, der passer bedst til deres livssituation – uanset om det er hos en 

dagplejer, i en institution eller gennem hjemmepasning. 

Forældre kender deres børns behov bedst og har den unikke indsigt, der gør dem i stand til at 

træffe de rigtige beslutninger for deres familie.

Konservative ønsker, at familierne i Aarhus får mulighed for at vælge den pasningsmulighed, 

der harmonerer med deres værdier og ønsker. Det handler om retten til at vælge og 

respekten for de forskellige familiers beslutninger, så vi kan understøtte det gode familieliv i 

vores kommune.

Flere muligheder i byrummet for unge

Der skal være mere plads til ungdomslivet i Aarhus Kommune. Vi skal derfor skabe byrum, der 

tilbyder unge flere muligheder for at udfolde sig uden nødvendigvis at være centreret omkring 
fester, natteliv eller forudsætte, at man køber en dyr kop kaffe. Byrummet skal være et sted, 
hvor unge kan samles, inspireres og udvikle sig gennem aktiviteter, der styrker fællesskabet 

og giver plads til kreativitet og meningsfuld fritid.

Et godt ungdomsliv kræver rammer for sociale fællesskaber, personlig udvikling og 

ansvarlighed.

Konservative vil derfor indrette pladser, parker og kulturhuse, så de også giver plads til et 

godt ungeliv. Der skal laves udendørs scener, sportshjørner og mødesteder, hvor unge kan 

mødes på tværs af interesser og baggrunde.

Tryghed i nattelivet for unge

Unge skal kunne færdes trygt i nattelivet. Derfor ønsker vi at styrke indsatsen for sikkerhed 

og skabe rammer, der gør det muligt for unge at nyde nattelivet uden frygt for utryghed eller 

farlige situationer.

Konservative vil derfor etablere flere natbuslinjer, så unge har sikre og pålidelige 
transportmuligheder til deres hjem, også i de sene nattetimer. 

Vi vil oprette et ”safe house” i bymidten — et sted, hvor unge, der føler sig utrygge eller har 

brug for hjælp, kan henvende sig. Et ”safe house” skal tilbyde tryghed, førstehjælp og støtte, 

hvis den unge føler, at der er brug for et sikkert sted at henvende sig.



Erhvervsliv og stærke bymidter

Hurtigere sagsbehandlingstider i en erhvervsvenlig kommune

Erhvervslivet er rygraden i byens og kommunens vækst og udvikling og er med til at sikre 

vores fælles fremtid. Aarhus Kommune skal være kendt som en attraktiv og erhvervsvenlig 

by, der fremmer vækst, innovation og arbejdspladser. Vi vil være en konstruktiv 

samarbejdspartner, der arbejder hånd i hånd med erhvervslivet for at finde løsninger, der 
skaber værdi for både virksomheder og samfundet som helhed.

Konservative vil sikre kortere og mere effektive sagsbehandlingstider, så virksomheder 
kan etablere sig, udvide eller investere uden unødige forsinkelser. Aarhus skal have en 

serviceorienteret tilgang, hvor vi altid søger efter løsninger, der letter arbejdet med at drive 

virksomhed og skabe arbejdspladser.

Hverdagen udfolder sig i det nære – i hjemmet, på arbejdspladsen og i det lokalsamfund, 

hvor vi har slået rødder. Det er derfor afgørende, at vi prioriterer det gode hverdagsliv 

for alle borgere – ikke kun i midtbyen. Vi skal skabe levende og attraktive bycentre i hele 

kommunen, for stærke bycentre sikrer et robust lokalt fællesskab, letter hverdagen og 

skaber en nødvendig balance mellem by og land, som er fundamentet for kommunens 

sammenhængskraft.

Stærke bycentre i oplandsbyer og forstæder

Konservative vil derfor aktivt støtte udviklingen af bycentrene i oplandsbyerne og forstæderne 

med fokus på nærhed, kvalitet og vækstmuligheder for det lokale erhvervsliv. Dette indebærer 

bedre rammer for lokale butikker, caféer og kulturtilbud, som giver borgerne mulighed for 

at handle og deltage i aktiviteter tæt på deres hjem. Sammen med dette vil vi investere i 

attraktive offentlige rum og grønne områder, hvor borgere kan mødes, og hvor fællesskaber 
kan blomstre.



En levende midtby med et stærkt erhvervsliv

Aarhus har en skøn midtby, der kombinerer store pladser med hyggelige små gader. Det 

er væsentligt, at vi både bevarer og udvikler denne unikke karakter, så midtbyen forbliver 

levende og interessant. Vores vision er at skabe et miljø, hvor erhvervslivet trives, og hvor 

både borgere og besøgende altid møder en by fyldt med liv, kulturoplevelser og gode 

oplevelser.

Kulturlivet skal strømme ud i gaderne med arrangementer, pop-ups og aktiviteter, så det altid 

er en fornøjelse at besøge Aarhus – uanset om man kommer for at handle, spise eller deltage 

i kulturelle begivenheder. I samarbejde med byens erhvervsliv skal Aarhus’ midtby udvikles til 

et pulserende samlingspunkt, der emmer af kultur, handel og fællesskab. Vi ønsker at skabe 

rammerne for, at byens hjerte forbliver indbydende for både borgere og besøgende.

Konservative vil sikre, at erhvervslivet har de bedst mulige vilkår, herunder hurtigere 

sagsbehandling og en velfungerende infrastruktur. Byens indretning skal støtte både 

handlende og besøgende med attraktive gågader, velholdte byrum og god mobilitet, uanset 

om man besøger byen med bil, bus, til fods eller på cykel.

Internationale og deres partnere skal begge i job

Aarhus er en attraktiv og levende by, der tiltrækker specialiseret arbejdskraft fra hele verden, 

men vi kan blive meget bedre til at tage imod de folk, der kommer hertil, og som bidrager til 

vores erhvervsliv. Særligt deres partnere oplever ofte isolation og ensomhed.

Konservative vil sikre en målrettet indsats for at hjælpe internationale borgeres partnere ind 

på arbejdsmarkedet. Dette skal ske gennem samarbejder med jobcentre, erhvervsskoler og 

erhvervslivet. Der skal tilbydes skræddersyede forløb, der hjælper partnere i relevante job og 

giver dem et lokalt netværk.



Byudvikling

Byggeri i høj kvalitet og med fokus på æstetik i Aarhus

Når vi bygger nyt i Aarhus Kommune, skal det ske med respekt for byens historie, identitet 

og eksisterende kvarterer. Kvalitet og æstetik skal være bærende principper i nybyggeri. 

Bygninger er ikke kun funktionelle rammer, men også en del af det miljø, der former vores liv, 

fællesskaber og hverdag.

Nyt byggeri skal derfor integreres harmonisk i de kvarterer, det opføres i, og respektere den 

arkitektoniske stil og atmosfære, der allerede præger området. Byggeri af høj kvalitet sikrer 

langtidsholdbare løsninger. Udviklingen af nye kvarterer skal skabe sammenhængende 

byrum, grønne områder og en varieret arkitektur, der bidrager til Aarhus’ unikke karakter.

Konservative vil sikre en byudvikling, der ikke blot handler om vækst og kvadratmeter, men 

også om skønhed, harmoni og respekt for det eksisterende. Aarhus skal fortsat være en 

kommune, hvor både nutidens og fremtidens generationer kan glæde sig over omgivelsernes 

kvalitet og sjæl.

Bevar kommunens gamle huse og kvarterer

Aarhus’ gamle huse og historiske kvarterer er en uvurderlig del af byens identitet og kulturarv. 

For os konservative er det afgørende at værne om disse områder, fordi de forbinder os med 

vores historie og skaber en særlig atmosfære, der giver byen sin unikke sjæl.

Bevarelsen af Aarhus’ kulturarv handler om at skabe en balance mellem tradition og 

fornyelse. Når vi passer på de gamle huse og kvarterer, investerer vi i byens æstetik, historie 

og fremtid.

Konservative vil derfor beskytte de gamle huse og kvarterer mod unødig nedrivning og 

sikre, at renoveringer respekterer den oprindelige arkitektur og byggeskik. Ved at bevare 

disse bygninger styrker vi både lokalsamfundets sammenhængskraft og kommunens 

tiltrækningskraft for fremtidige generationer.

Bedre inddragelse af naboer og lokalområder

Borgerne er eksperter i deres eget nærområde, og deres erfaringer og ønsker skal være en 

central del af beslutningsprocesserne. Når vi planlægger nye projekter og byudvikling, er det 

afgørende, at de mennesker, der bor og lever i områderne, bliver inddraget og hørt på en 

meningsfuld og respektfuld måde.

Konservative vil derfor sikre, at bedre borgerinddragelse bliver en integreret del af 

kommunens arbejde, særligt tidligt i planlægningen, hvor muligheden for indflydelse er størst.



Mobilitet

Ud og hjem – uanset transportmiddel

I Aarhus Kommune skal vi respektere alle borgeres behov og sikre, at alle – uanset 

transportmiddel – kan komme ud og hjem igen på en effektiv og tryg måde. Byen vokser, og 
det kræver en balance mellem biler, busser og cykler, så vi tager hensyn til mobilitet, miljø og 

de forskellige behov, som borgere i en mangfoldig kommune har.

• Cyklen er blevet den primære transportform for mange aarhusianere. Derfor skal cykelstier 

behandles med samme respekt som det øvrige vejsystem.

• For mange er bilen en nødvendighed – især for familier, erhvervslivet og borgere i 

kommunens yderområder. 

• Kollektiv transport skal attraktivt og effektivt binde kommunen sammen.

Konservative vil sikre, at bilister stadig har gode muligheder for at komme rundt i kommunen 

gennem tilstrækkelig parkering og et velfungerende vejnet, som også giver plads til rolige 

byrum og villaveje samt skaber mindre støj.

Konservative vil sikre, at der kommer hyppigere busafgange, velfungerende 

letbaneforbindelser og hurtige ruter, der kan bringe mange mennesker effektivt frem til deres 
destination.

Konservative vil også sikre, at sneen ryddes hurtigt, at hullerne lappes, og at der laves bedre 

og bredere cykelstier på de vigtigste ruter, så man sikkert kan komme frem på jernhesten.



Idræt, sport og kultur

En førende by for idræt, kultur og fritidsliv

Aarhus har potentialet til at være en af de bedste byer i Norden for idræt, fritidsliv og store 

internationale events. Der skal arbejdes målrettet for at udnytte og styrke dette potentiale, 

så Aarhus bliver et samlingspunkt for især lokale, men også nationale og internationale 

begivenheder.

Hverdagen skal være nemmere for de mange frivillige, der er rygraden i byens idræts- og 

fritidsliv. Mindre bureaukrati og bedre adgang til lokaler skal få engagementet til at blomstre. 

Samtidig vil vi sikre, at både børn og voksne har adgang til moderne og velholdte faciliteter – 

både indendørs og udendørs – der imødekommer efterspørgslen i en voksende kommune.

For at tiltrække store internationale events skal Aarhus understøtte større begivenheder og 

samarbejde med aktører, der kan bringe verdensklassearrangementer til byen. Aarhus skal 

være kendt som en by, hvor både bredden og eliten inden for idræt og fritid får plads til at 

udfolde sig, og hvor kulturen omkring store events skaber liv og vækst for hele kommunen.

Konservative vil sikre, at Aarhus er en kommune, hvor idræt og fritidsliv er en central del af 

hverdagslivet, og hvor fællesskab, ambitioner og store oplevelser samler både borgere og 

besøgende.

Klima og natur

Når vi taler om grøn omstilling, ender vi ofte med at fokusere på det, vi mister: rødbedebøffen 
i kantinen, prisen og vindmøllerne i baghaven. Nogle ser ligefrem det som et mål i sig selv, at 

vi skal mærke omstillingen. At vi skal betale den retfærdige pris for vores overforbrug, og at 

det skal gøre ondt. Det skaber modstand mod noget, som burde være et fælles projekt. Hvis vi 

i stedet fokuserer på de muligheder, som en omfattende omstilling skaber, bliver fortællingen 

pludselig en anden.

Konservative vil stræbe efter følgeskab og ikke modstand. Vi vil vælge den klogeste vej.  

Kan vi som kommune være med til at skabe et marked for mere CO2-venlig kødproduktion 

for de mange, der ikke kan se sig selv som vegetarer, kan vi bruge indtægterne fra solceller 

til at lave nye naturområder tæt på byerne, og kan vi blive hjemsted for de virksomheder, der 

producerer de gode løsninger for fremtiden.

Aarhus – udgangspunktet for global grøn omstilling

Vi kan gøre meget lokalt, men den grønne omstilling er en global udfordring. Derfor skal de 

løsninger, vi vælger i Aarhus, være nogle, som kan eksporteres til resten af verden. Aarhus 

skal være et godt eksempel på de kloge løsninger, som andre gerne vil kopiere. På den 

måde bliver vores aftryk på den grønne omstilling langt større, end hvad der sker inden for 

kommunegrænsen.



Nye teknologier skal starte i Aarhus

I Aarhus er der allerede gang i en række ambitiøse forsøg og investeringer i banebrydende ny 

teknologi:

• 20% af vores fjernvarme vil i fremtiden komme fra geotermi — en teknologi, der trækker 

varmt vand op fra undergrunden.

• Et topmoderne rensningsanlæg, Re-water, vil forvandle vores spildevand til renere vand 

end det, der findes i naturen. 

• Carbon Capture, en teknologi som suger CO2 ud af røgen fra forbrændingsanlæggene, er vi 

i fuld gang med at planlægge.

• Fra Aarhus samarbejdes der med Indien, Ghana, Ukraine og Sydafrika på energi- og 

vandforsyningsområdet.

Konservative vil gøre Aarhus til dén kommune, hvor man slår sig ned, når man har nye 

teknologier, der skal testes af. På den måde vil vi kunne bidrage langt mere til den grønne 

omstilling, end hvis vi blot reducerer vores eget CO2-aftryk.

På den måde kan Aarhus være med til at gøre en enorm forskel for klima og miljø i hele 

verden.

Mere natur i og omkring vores bysamfund

Det er sundt for mennesker at have naturen tæt på, uanset om man kigger ud på markerne 

fra sit køkkenvindue, eller man bor på 6. sal i midtbyen.

Konservative vil derfor skabe bedre bycentre med mere grønt i vores mange oplandsbyer. Lad 

os genoprette de alléer, som Aarhus C engang var så berømt for, og lade naturen snige sig ind 

langs vores veje og på vores pladser overalt i kommunen.

Lad os sikre, at vi altid møder noget grønt på vores vej.

Andre steder skal naturen have lov at være på sine egne præmisser. Kommunens mange 

områder med sårbart grundvand skal konverteres til naturområder, som både skal være hjem 

for planter og dyr, men også være et sted, hvor man nænsomt kan gå en tur og nyde naturen.

Gøres det klogt, kan den grønne omstilling både skabe velstand og øge livskvaliteten.



Ældrepleje og et godt seniorliv

Aarhus skal være en by, hvor man kan imødese sin alderdom med tryghed, værdighed og 

omsorg. Ældreplejen skal sætte borgeren i centrum og sikre, at tilbuddene respekterer den 

enkeltes ret til selvbestemmelse. Vi mener, at det er borgerne selv, der definerer livskvalitet, 
og at pleje- og omsorgstilbud skal understøtte mangfoldighed og frihed til at leve livet på egne 

præmisser.

Individuelle rammer og respekt for forskellighed

Ældre er ikke bare en ensartet gruppe. Det er mennesker med vidt forskellige livserfaringer 

og ønsker, som selv sætter rammerne for deres liv. Institutioner skal have friheden til at 

indrette sig efter borgernes behov frem for detailstyring fra Rådhuset. Derfor skal vi have flere 
friplejehjem og forskellige typer plejetilbud, så der er plads til individuelle præferencer.

Gode seniorfællesskaber

For mange seniorer er parcelhuset blevet stort og tomt efter, at børnene er flyttet hjemmefra. 
Derfor er efterspørgslen på seniorbofællesskaber stigende. Her kan man leve tæt på 

ligesindede, have adgang til sundhedstilbud eller gode rekreative aktiviteter samtidig 

med, at man frit kan vælge mellem samvær og privatliv. Konservative vil derfor sikre flere 
seniorbofællesskaber.

Bedre overgange fra hospital til hjem

Hospitalerne drives af regionen, mens genoptræning, pleje og hverdag ligger hos kommunen. 

Alt for ofte resulterer det i kassetænkning og dårlige overgange for ældre. Konservative 

vil derfor arbejde for bedre overgange mellem regionen og kommunen, hvor der tages 

udgangspunkt i den ældres hverdag samt de konkrete behov for hjælp og støtte.

Regelstop

Ansatte i ældreplejen oplever konstante forandringer i deres hverdag. Nye velmenende tiltag, 

IT-systemer, nye metoder, forsøg og meget andet forstyrrer den helt almindelige hverdag, 

som skal skabe gode rammer for de ældre. Konservative vil derfor sikre, at kommunen i en 

længere periode kun laver de allermest nødvendige forandringer, så vores ansatte får lov til at 

koncentrere sig om deres kerneopgave — at skabe et godt og trygt ældreliv.



Et styrket samarbejde med familien

Vi skal have en tæt dialog med pårørende og samarbejde med både forvaltningen og 

plejehjem, så ældre og deres familie føler sig trygge, mens plejepersonalet får rum og tid til at 

udføre deres arbejde.

Konservative vil sikre, at ældreplejen i Aarhus bliver et forbillede for, hvordan vi behandler 

vores ældre med empati, respekt og høj faglighed — som vi selv ville ønske at blive behandlet.

Handicapområdet – retten til et værdigt liv

Det Konservative Folkeparti ønsker at skabe de bedste rammer for, at mennesker med 

handicap kan mestre deres eget liv. Samfundet har et særligt ansvar for borgere med fysiske 

og psykiske handicap og vores indsats skal sikre, at de får mulighed for at leve et godt og 

meningsfuldt liv.

Hjælp til selvhjælp

Mennesker har bedst af at, at de i så høj grad som muligt kan klare sig selv. Det giver 

selvrespekt og gælder uanset om man har et handicap eller ej.

Konservative vil sikre, at borgerens ressourcer kommer i fokus i stedet for at fokusere på 

begrænsningerne. Indsatsen skal sikre, at mennesker med handicap bliver så selvstændige 

som muligt. Hvor det er muligt, skal borgerne støttes i at blive selvforsørgende og bidrage til 

fællesskabet gennem lønnet eller frivilligt arbejde.

Et godt hverdagsliv

For borgere, der bor i eget hjem, er bostøtte afgørende for at kunne leve et selvstændigt liv. Vi 

tror på, at mennesker med handicap skal mødes med respekt, forståelse og støtte, så de kan 

udnytte deres fulde potentiale og leve et godt liv på egne præmisser.

Alle mennesker har noget at bidrage med. Kommunen skal aktivt understøtte, at mennesker 

med handicap får mulighed for at deltage i samfundslivet og på arbejdsmarkedet i det 

omfang, det er muligt. 

Konservative vil derfor sikre, at handicappede får mulighed for at skabe et fællesskab med 

ligesindede. Vores botilbud indrettes, så der er plads til ture ud af huset, sociale aktiviteter og 

nærværende samvær.



Socialpolitik

Civilsamfundet

Det er ikke alting, der løses bedst af det offentlige. Ofte kommer nogle af de mest værdifulde 
medmenneskelige indsatser fra det stærke civilsamfund, vi har i Aarhus. 

Konservative vil derfor sikre, at Aarhus Kommune samarbejder med og understøtter det 

engagement, som kommer fra frivillige og NGO’er – også selvom det betyder, at man skal give 

lidt mere slip på styringen en gang imellem.

Hjemløse og udsatte – omsorg før handleplan

Det Konservative Folkeparti ønsker et samfund, hvor ingen er nødt til at leve på gaden. Alle 

skal tilbydes en vej ud af hjemløsheden, og vi skal forebygge, at flere ender i hjemløshed. Men 
før man sætter gang i handleplanerne og indsatserne, skal man begynde et helt andet sted – 

med omsorg og ved at møde den udsatte i øjenhøjde på lige præcis dét tidspunkt, hvor den 

udsatte har motivationen.

Housing First – og plads til skæve boliger

Housing First-princippet betyder, at det første skridt er at sikre en bolig til den hjemløse. Men 

det kræver også bostøtte og hjælp til at lære at bo i en bolig og finde nye fællesskaber, så man 
ikke falder tilbage i hjemløshed. Andre gange kan skæve boformer være det, der skal til, for at 

den udsatte får et fast ankerpunkt i et ellers kaotisk liv. 

Konservative vil derfor sikre, at indsatserne målrettes den udsattes individuelle behov.

Forebyggelse af hjemløshed

En stor del af de hjemløse har en baggrund som tidligere anbragte børn eller kæmper med 

psykiske lidelser og misbrug. 

Konservative vil derfor sikre, at der er en særlig indsats for udsatte unge, så de får bedre 

muligheder for et stabilt liv. Hjemløshed forebygges bedst gennem en tidlig indsats.

En helhedsorienteret indsats

Værdighed og fællesskab er fundamentet for at skabe en fremtid, hvor færre ender i 

hjemløshed, og flere får mulighed for at leve et trygt og meningsfuldt liv. 

Konservative vil derfor sikre en vej ud af hjemløshed gennem en samlet indsats, der 

kombinerer boliger, sundhedspleje, sociale tilbud og støtte til at opbygge et stabilt liv.



Misbrug – let adgang til behandling

Det skal være nemmere at starte behandling, når misbrugeren er motiveret. Medarbejdere 

fra misbrugscentre skal være opsøgende på gaden og i væresteder for at skabe relationer, 

der kan motivere til behandling og sikre, at flere starter og gennemfører et afvænningsforløb. 
Misbrug påvirker hele familien, ikke kun misbrugeren. Vi vil sikre, at der tilbydes støtte og 

hjælp til hele familien, så de kan genopbygge deres liv sammen og komme styrket videre. 

Konservative vil sikre længere åbningstider på misbrugscentre og en fleksibel tilgang. 
Tilbuddene skal være der, hvor misbrugeren har sin hverdag – i væresteder, botilbud og 

skoler.

Sundhed for socialt udsatte

Det Konservative Folkeparti vil sikre bedre sundhedstilbud for socialt udsatte, både fysisk og 

psykisk. Mange socialt udsatte har svært ved at fastholde en forbindelse til det etablerede 

sundhedssystem, og derfor er det afgørende, at sundhedsindsatsen møder dem, hvor de er.

Opsøgende sundhedsindsatser

Det er afgørende, at socialt udsatte mødes med respekt og får adgang til et værdigt 

sundhedstilbud, der tager højde for deres særlige behov og situation. Konservative vil derfor 

sikre flere gadesygeplejersker, målrettet psykiatrisk behandling, regelmæssige sundhedscheck 
og fixerum, så stoffer indtages under kontrollerede forhold.

Støtte til forældre med børn i skoleværgring

Skoleværgring kan ramme bredt og have alvorlige konsekvenser for både barnets trivsel og 

fremtid, ligesom det kan være en enorm belastning for familien. 

Familierettet indsats

En helhedsorienteret indsats er afgørende, hvis man skal have succes med at hjælpe barnet 

eller den unge. Konservative vil sikre, at der oprettes kurser, netværksgrupper og vejledning til 

forældre. Det skal ske på baggrund af individuelle handlingsplaner med støtte fra skole,  

PPR mv.

Bekæmpelse af negativ social kontrol

Det Konservative Folkeparti vil sikre en stærk indsats mod negativ social kontrol og vold 

i nære relationer. Alle har ret til et frit og værdigt liv uden frygt for kontrol, vold eller 

undertrykkelse. 



Samarbejde med civilsamfundet

Vi ønsker et tæt samarbejde med organisationer som Kvindehuset og Søstre mod Vold og 

Kontrol for at bekæmpe negativ social kontrol og styrke indsatsen for ofrene.

Støtte til både mænd og kvinder på krisecentre

Krisecentre tilbyder støtte til både mænd og kvinder, så færre vender tilbage til voldelige 

eller kontrollerende forhold. Konservative vil sikre rådgivning, opfølgning og bostøtte, så 

mennesker på krisecentre kan skabe et selvstændigt liv bagefter. Der skal oprettes særlige 

forløb, der kan hjælpe voldelige mænd med at ændre deres adfærd. 

En stærk veteranpolitik i Aarhus Kommune

Veteraner er personer, der har været udsendt i internationale missioner under 

Forsvarsministeriets område; soldater, læger, sygeplejersker, politi og præster. Danmarks 

udsendte har løst væsentlige og svære opgaver overalt i verden. Mange er kommet styrkede 

hjem, men desværre ikke alle. Nogle er blevet så ødelagte af krigens væsen, at det er svært 

for dem at fungere, og derfor er det afgørende, at vi har en velfungerende veteranpolitik – 

det skylder vi dem, som stod forrest, da det virkelig gjaldt, men også deres pårørende, som 

oplever konsekvenserne allertættest på.

Aarhus Kommune har allerede en velfungerende veteranstrategi, men et fortsat fokus er 

afgørende. Individuelle handlingsplaner, en veterankoordinator, veteranhjem og anden støtte 

findes, men vi skal blive bedre til at skabe en sammenhængende indsats både i kommunens 
tilbud og til Forsvarets Veterancenter.

Konservative vil sikre, at veteraner i Aarhus føler sig værdsat og støttet.

Blå veteraner – en indsats for politibetjente med PTSD

Blå veteraner er politibetjente, der har pådraget sig varige psykiske påvirkninger som følge af 

deres tjeneste. Politiet er en uundgåelig del af vores samfund, og vi har en særlig forpligtelse 

til at sikre, at de, der har ofret deres egen trivsel for vores sikkerhed, får den støtte og 

anerkendelse, de har brug for. Konservative vil derfor sikre, at der etableres specialiserede 

behandlingsforløb for politibetjente med PTSD og deres familier, herunder adgang til terapi, 

rådgivning og rehabilitering, der tager højde for de særlige belastninger, de har været udsat 

for.



Lokalpolitik der gør en forskel  
– for dig og for Aarhus

Konservative i Aarhus går til valg med en klar ambition om at sætte det nære og 

lokalpolitikken i centrum, fordi vi ved, at det gør en forskel i din hverdag. 

Vores mål er at skabe en by, hvor alle trives og lever meningsfulde liv. 

Vi vil sikre, at Aarhus forbliver en by fuld af liv og muligheder, hvor hverdagen bliver lettere 

og mere inspirerende. Det er vores prioritet at lytte til dig og finde løsninger, der både kan 
mærkes i hverdagen, men som også rækker ud over kommunegrænsen – for vi arbejder for 

dig og for Aarhus.


